

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		Formulir DPA-RINCIAN BELANJA SKPD				
Provinsi Sumatera Utara Tahun Anggaran 2023						
Nomor DPA : DPA/A.1/3.31.3.30.3.29.01.0000/001/2023						
Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN						
Bidang Urusan : 3.29 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL						
Program : 3.29.06 PROGRAM PENGELOLAAN KETENAGALISTRIKAN						
Sasaran Program :						
Capaian Program :		Indikator		Target		
Kegiatan : 3.29.06.1.06 Penganggaran untuk Kelompok Masyarakat Tidak Mampu, Pembangunan Sarana Penyediaan Tenaga Listrik Belum Berkembang, Daerah Terpencil dan Perdesaan						
Organisasi : 3.31.3.30.3.29.01.0000 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Energi dan Sumber Daya Mineral						
Unit : 3.31.3.30.3.29.01.0000 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Energi dan Sumber Daya Mineral						
Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (<i>terbilang: nol rupiah</i>)						
Alokasi Tahun 2023 : Rp14.258.502.000 (<i>terbilang: empat belas miliar dua ratus lima puluh delapan juta lima ratus dua ribu rupiah</i>)						
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (<i>terbilang: nol rupiah</i>)						
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan						
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja		
Capaian Kegiatan						
Masukan	Dana yang dibutuhkan			Rp14.258.502.000		
Keluaran						
Hasil						
Kelompok Sasaran Kegiatan :						
Sub Kegiatan : 3.29.06.1.06.06 Pembangunan Sarana Penyediaan Tenaga Listrik Belum Berkembang, Daerah Terpencil dan Perdesaan						
Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)						
Lokasi :						
Keluaran Sub Kegiatan :		Indikator			Target	
		Jumlah Sarana yang Terbangun dalam Penyediaan Tenaga Listrik Belum Berkembang, Daerah Terpencil dan Perdesaan			4925 Unit	
Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember						
Keterangan :						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	(Rp)
5.1	BELANJA OPERASI					Rp14.258.502.000
5.1.01	Belanja Pegawai					Rp4.080.000
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					Rp4.080.000
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					Rp4.080.000
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					Rp4.080.000
	[#] Sumber Dana :					Rp4.080.000
	[-]					
	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa	6 Orang / Bulan		680.000	0	Rp4.080.000
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp1.941.922.000
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp1.300.000.000
5.1.02.02.08	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi					Rp1.300.000.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	(Rp)
5.1.02.02.08.0012	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Nasihat dan Konsultansi Jasa Rekayasa Konstruksi					Rp600.000.000
	[#] Belanja Jasa Konsultan Survey Calon Penerima Bantuan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Wilayah Kerja Cabang Dinas ESDM Wilayah I Sumber Dana :					Rp55.000.000
	[-]					
	konsultan perencanaan studi, identifikasi, survey, dan sejenisnya Spesifikasi : -	1.1 Paket	Paket	50.000.000	0	Rp55.000.000
	[#] Belanja Jasa Konsultan Survey Calon Penerima Batuan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Wilayah Kerja Cabang Dinas Wilayah II Sumber Dana :					Rp100.000.000
	[-]					
	konsultan perencanaan studi, identifikasi, survey, dan sejenisnya Spesifikasi : -	1 Paket	Paket	100.000.000	0	Rp100.000.000
	[#] Belanja Jasa Konsultan Survey Calon Penerima Batuan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Wilayah Kerja Cabang Dinas Wilayah III Sumber Dana :					Rp140.000.000
	[-]					
	konsultan perencanaan studi, identifikasi, survey, dan sejenisnya Spesifikasi : -	0.7 Paket	Paket	200.000.000	0	Rp140.000.000
	[#] Belanja Jasa Konsultan Survey Calon Penerima Batuan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Wilayah Kerja Cabang Dinas Wilayah IV Sumber Dana :					Rp100.000.000
	[-]					
	konsultan perencanaan studi, identifikasi, survey, dan sejenisnya Spesifikasi : -	1 Paket	Paket	100.000.000	0	Rp100.000.000
	[#] Belanja Jasa Konsultan Survey Calon Penerima Batuan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Wilayah Kerja Cabang Dinas Wilayah V Sumber Dana :					Rp70.000.000
	[-]					
	konsultan perencanaan studi, identifikasi, survey, dan sejenisnya Spesifikasi : -	0.7 Paket	Paket	100.000.000	0	Rp70.000.000
	[#] Belanja Jasa Konsultan Survey Calon Penerima Batuan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Wilayah Kerja Cabang Dinas Wilayah VI Sumber Dana :					Rp135.000.000
	[-]					
	konsultan perencanaan studi, identifikasi, survey, dan sejenisnya Spesifikasi : -	1.35 Paket	Paket	100.000.000	0	Rp135.000.000
5.1.02.02.08.0019	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan Gedung					Rp700.000.000
	[#] Belanja Jasa Konsultan Pengawas Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Wilayah Kerja Cabang Dinas ESDM Wilayah I Sumber Dana :					Rp55.000.000
	[-]					
	konsultan manajemen konstruksi (MK), Supervisi dan pengawasan Spesifikasi : -	1.1 Paket	Paket	50.000.000	0	Rp55.000.000
	[#] Belanja Jasa Konsultan Pengawas Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Wilayah Kerja Cabang Dinas ESDM Wilayah II Sumber Dana :					Rp100.000.000
	[-]					
	Konsultan Manajemen Konstruksi (MK), Supervisi dan Pengawasan Spesifikasi :	1 Paket	Paket	100.000.000	0	Rp100.000.000
	[#] Belanja Jasa Konsultan Pengawas Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Wilayah Kerja Cabang Dinas ESDM Wilayah III Sumber Dana :					Rp140.000.000
	[-]					
	Konsultan Manajemen Kontruksi (MK), Supervisi dan Pengawasan Spesifikasi :	1 Paket	Paket	140.000.000	0	Rp140.000.000
	[#] Belanja Jasa Konsultan Pengawas Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Wilayah Kerja Cabang Dinas ESDM Wilayah IV Sumber Dana :					Rp100.000.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	(Rp)
	[-]					
	Konsultan Manajemen Konstruksi (MK), Supervisi dan Pengawasan Spesifikasi :	1 Paket	Paket	100.000.000	0	Rp100.000.000
	[#] Belanja Jasa Konsultan Pengawas Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Wilayah Kerja Cabang Dinas ESDM Wilayah V Sumber Dana :					Rp70.000.000
	[-]					
	Konsultan Manajemen Konstruksi (MK), Supervisi dan Pengawasan Spesifikasi :	0.7 Paket	Paket	100.000.000	0	Rp70.000.000
	[#] Belanja Jasa Konsultan Pengawas Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Wilayah Kerja Cabang Dinas ESDM Wilayah VI Sumber Dana :					Rp135.000.000
	[-]					
	Konsultan Manajemen Konstruksi (MK), Supervisi dan Pengawasan Spesifikasi :	1.35 Paket	Paket	100.000.000	0	Rp135.000.000
	[#] Belanja Jasa Konsultan Pengawas Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Wilayah Kerja Cabang Dinas ESDM Wilayah VII Sumber Dana :					Rp100.000.000
	[-]					
	Konsultan Manajemen Konstruksi (MK), Supervisi dan Pengawasan Spesifikasi :	1 Paket	Paket	100.000.000	0	Rp100.000.000
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					Rp641.922.000
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					Rp641.922.000
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					Rp598.190.000
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Sumber Dana :					Rp598.190.000
	[-]					
	Besaran Uang Harian Luar Kota (Perjalanan Melewati Batas Ibukota Provinsi) SUMATERA UTARA Spesifikasi : -	127 Orang / Kali x 5 Hari	orang/hari	370.000	0	Rp234.950.000
	Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Wilayah Provinsi Sumatera Utara yang Dilaksanakan Lebih dari 8 Jam - Besaran Uang Penginapan Pejabat Eselon III ke Kab. Mandailing Natal Spesifikasi : -	17 Orang / Kali x 4 Hari	At Cost	675.000	0	Rp45.900.000
	Perjalanan Dinas Jabatan Dalam Wilayah Provinsi Sumatera Utara yang Dilaksanakan Lebih dari 8 Jam - Besaran Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/GOLONGAN III DAN IV/PEGAWAI TIDAK TETAP STRATA S1,S2,S3 Kab. Asahan Spesifikasi : -	110 Orang / Kali x 4 Hari	At Cost	600.000	0	Rp264.000.000
	Satuan Biaya Uang Transportasi Darat Dalam Wilayah Provinsi ke Kabupaten/Kota se Sumatera Utara - (Semua Tingkatan Perjalanan Dinas) Medan - Mandailing Natal Spesifikasi : -	127 Orang / PP	Orang/Kali	420.000	0	Rp53.340.000
5.1.02.04.01.0005	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota					Rp43.732.000
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana :					Rp43.732.000
	[-]					
	Besaran Uang Harian Luar Kota (Perjalanan Melewati Batas Ibukota Provinsi) D.K.I. JAKARTA Spesifikasi : -	6 Orang / Kali x 3 Hari	orang/hari	530.000	0	Rp9.540.000
	Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Kelas EKONOMI - Satuan Biaya Tiket Pesawat Jakarta - Medan Spesifikasi : -	6 Kali	At Cost	3.808.000	0	Rp22.848.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	(Rp)
	Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Provinsi Sumatera Utara - Besaran Uang Penginapan Pejabat Eselon III ke D.K.I. JAKARTA Spesifikasi : -	2 Orang x 2 Hari	At Cost/30%	992.000	0	Rp3.968.000
	Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Provinsi Sumatera Utara - Besaran Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/GOLONGAN III DAN IV/PEGAWAI TIDAK TETAP STRATA S1,S2,S3 D.K.I. JAKARTA Spesifikasi : -	4 Orang / Kali x 2 Hari	At Cost/30%	730.000	0	Rp5.840.000
	Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Provinsi Sumatera Utara - Satuan Biaya Taxi Dalam Negeri (Untuk Semua Tingkatan) D.K.I. JAKARTA Spesifikasi : -	6 Kali	At Cost	256.000	0	Rp1.536.000
5.1.05	Belanja Hibah					Rp12.312.500.000
5.1.05.05	Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia					Rp12.312.500.000
5.1.05.05.03	Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan					Rp12.312.500.000
5.1.05.05.03.0002	Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan					Rp12.312.500.000
	[#] Belanja Hibah Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Cabang Dinas Wilayah I Sumber Dana :					Rp1.000.000.000
	[-]					
	Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Rumah Tangga Tidak Mampu Spesifikasi : 450 VA , 4 Lampu	400 Unit	Paket	2.500.000	0	Rp1.000.000.000
	[#] Belanja Hibah Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Cabang Dinas Wilayah II Sumber Dana :					Rp1.875.000.000
	[-]					
	Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Rumah Tangga Tidak Mampu Spesifikasi : 450 VA , 4 Lampu	750 Unit	Paket	2.500.000	0	Rp1.875.000.000
	[#] Belanja Hibah Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Cabang Dinas Wilayah III Sumber Dana :					Rp2.500.000.000
	[-]					
	Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Rumah Tangga Tidak Mampu Spesifikasi : 450 VA , 4 Lampu	1000 Unit	Paket	2.500.000	0	Rp2.500.000.000
	[#] Belanja Hibah Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Cabang Dinas Wilayah IV Sumber Dana :					Rp1.875.000.000
	[-]					
	Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Rumah Tangga Tidak Mampu Spesifikasi : 450 VA , 4 Lampu	750 Unit	Paket	2.500.000	0	Rp1.875.000.000
	[#] Belanja Hibah Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Cabang Dinas Wilayah V Sumber Dana :					Rp1.250.000.000
	[-]					
	Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Rumah Tangga Tidak Mampu Spesifikasi : 450 VA , 4 Lampu	500 Unit	Paket	2.500.000	0	Rp1.250.000.000
	[#] Belanja Hibah Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Cabang Dinas Wilayah VI Sumber Dana :					Rp2.437.500.000
	[-]					
	Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Rumah Tangga Tidak Mampu Spesifikasi : 450 VA , 4 Lampu	975 Unit	Paket	2.500.000	0	Rp2.437.500.000
	[#] Belanja Hibah Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Masyarakat Kurang Mampu di Cabang Dinas Wilayah VII Sumber Dana :					Rp1.375.000.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	(Rp)
	[-]					
	Pemasangan Sambungan Listrik Baru Bagi Rumah Tangga Tidak Mampu Spesifikasi : 450 VA , 4 Lampu	550 Unit	Paket	2.500.000	0	Rp1.375.000.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan:						Rp14.258.502.000
Jumlah Total Anggaran Kegiatan:						Rp14.258.502.000
Rencana Penarikan Dana per Bulan		<p>Medan, tanggal 05 Januari 2023</p> <p>Kepala Dinas Perindustrian, Perdagangan, Energi dan Sumber Daya Mineral</p> <p><u>Mulyadi Simatupang, S.Pi, M.Si</u> NIP: 197010251997031003</p> <p>Mengesahkan, PPKD</p> <p><u>Dr. Drs. M. Ismael P. Sinaga, M.Si</u> NIP: 197308241992031001</p>				
Januari	Rp20.000.000					
Februari	Rp6.859.982.000					
Maret	Rp100.000.000					
April	Rp100.000.000					
Mei	Rp100.000.000					
Juni	Rp7.000.330.000					
Juli	Rp50.000.000					
Agustus	Rp28.190.000					
September	Rp0					
Oktober	Rp0					
November	Rp0					
Desember	Rp0					
Jumlah	Rp14.258.502.000					
Tim Anggaran Pemerintah Daerah						
No.	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan		
1.						
2.						
3.						
4.						
5.						